*P| CÂMARA MUNICIPAL DE
à LUÍS CORREIA

REQUERIMENTO Nº(:2$7/2022.
(Do Ver. ILTON VERAS DE ARAUJO).

Requer melhoramento e aterro em rua e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do artigo
113, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após aprovação do Plenário, vem requerer
de Vossa Excelência, que se ofície a Senhora Prefeita Municipal, com cópia a Secretaria de
Obras e Serviços Urbanos, solicitando sua intervenção junto ao setor responsável, para que
sejam tomadas as devidas providências para o nivelamento e colocação de aterro na Rua
Projetada 114 no Bairro Cearazinho.

A solicitação visa atender um pedido dos moradores da citada rua que sofre com os
alagamentos e ficam impossibilitados de sair e até mesmo de deixar seus filhos na escola.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2022.

VEREADOR

442671572

GABINETE DO VEREADOR WILTON VERAS — SALA 06
Av. Cel. Jonas Corrêa, 316 - Centro, Luís Correia - PI, 64220-000